ПРОЕКТ

Вице-губернатор Ленинградской
области по внутренней политике

__________________   С.Н.Перминов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы»

  В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 12 октября 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы».

Губернатор
Ленинградской области	                                                           А.Ю.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы»

Проект разработан в целях принятия мер по признанию утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы» (далее-постановление), и с учетом письма Комитета правового обеспечения Ленинградской области от 11.09.2018 № ЮК-02-3107/2018.
Комитет по внешним связям Ленинградской области (далее – Комитет) исходит из того, сроки реализации мероприятий, предусмотренных Концепцией содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы, утверждённой постановлением,  истекли.
Постановление Губернатора Ленинградской области от 22.09.2009 № 98-пг "Об образовании комиссии по вопросам содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека при Правительстве Ленинградской области" утратило силу в связи с изданием Постановления Губернатора Ленинградской области от 01.09.2014 № 66-пг "О признании утратившими силу постановлений Губернатора Ленинградской области от 26 апреля 2006 года № 62-пг, от 22 сентября 2009 года № 98-пг, от 23 сентября 2011 года № 87-пг и от 14 января 2013 года № 1-пг".
В отношении проекта проведения процедуры оценки регулирующего воздействия не требуется, поскольку данный проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Председатель  комитета
по внешним связям
Ленинградской области                                                                                   А.Ю.Минин

Исп. Ладыка С.И. (4596,611-43-54, si_ladyka@lenreg.ru

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.

Председатель комитета
по внешним связям
Ленинградской области                                                                                   А.Ю.Минин

Исп. Ладыка С.И. (4596,611-43-54, si_ladyka@lenreg.ru